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Formandens beretning i forbindelse med DHM Generalforsamling 8. marts 2025  

 

DHM aktiviteter i 2024 har i stort været sammenlignelige med tidligere års aktiviteter. Nogle 

aktiviteter har været koordineret af DHM bestyrelse, men langt hovedparten af aktiviteterne 

har været koordineret og gennemført af medlemsforeningerne. Desværre blev Hærens Åben 

Hede 2024 aflyst på grund af manglende ressourcer og et for højt aktivitetsniveau for 

Forsvarets enheder. I Årsskrift 2024 kan I læse mere om de forskellige aktiviteter ude hos 

medlemsforeningerne. Og heldigvis var der i år flere foreninger som benyttede sig af 

muligheden for at skrive et indlæg til Årsskriftet – tak for det.  

 

Som nævnt blev Åben Hede aflyst i 2024 og samtidig har Hæren taget den beslutning, at Åben 

Hede fremover kun vil blive gennemført hvert andet år i ulige år. Dette åbner samtidig op for 

at DHM kan gennemføre et Veterankøretøjstræf i lige år. Aktiviteten skal ses som en form for 

erstatning for Åben Hede dog uden publikum, men med praktisk og økonomisk støtte fra 

Forsvaret. Arrangementet, som er målrettet de kørende foreninger, som har et 

partnerregiment vil forventeligt blive gennemført for første gang i sidste weekend i juni måned 

2026. Der ses desuden mulighed for at også ikke kørende DHM medlemsforeninger kan 

deltage for egen regning.   

 

Medlemsforeningernes støtte til Danmarks donation af kampvogne af typen Leopard 1A5 til 

Ukraine er afsluttet i løbet af 2024 og alle de museale kampvogne er kommet retur til 

Danmark. Støtten har høstet stor anerkendelse i ind- og udland og har vist hvor vigtig 

medlemsforeningernes viden og erfaringer samt vedligeholdende arbejde er.  

 

To medlemmer af DHM bestyrelse deltog i sommeren 2024 i årets TankNet, som blev afholdt i 

Georgia i USA. Deltagelse i aktiviteten var kun mulig på grund af donationer fra hhv. Polyfa og 

Systematic. En vigtig observation fra besøget i USA var, at det ikke er muligt for USA at 

anvende museale pansrede køretøjer til kørsel og skydning. Dette er noget unikt og noget som 

vi i Danmark skal værne om.   

 

Endeligt vil jeg også nævne Udviklingsseminar I og II, som har budt på gode emner af primært 

orienterende karakter og ikke mindst muligheden for at udveksle erfaringer og netværke med 

hinanden. Bestyrelsen har dog også erkendt, at vi bør gøre mere for at balancere emner som 

har interesse for både de kørende og ikke kørende foreninger.    

 

DHM bestyrelse har gennemført bestyrelsesmøder ca. hver anden måned. Et af bestyrelsens 

prioriteter har været etablering af en velfungerende hjemmeside og sikker håndtering af 

foreningens økonomi. Hjemmesiden er nu etableret og virker efter hensigten. Håndtering af 

foreningens økonomi har også i 2024 lidt under kassererens alvorlige sygdom. Dette til trods 

er det lykkes at få udarbejdet et retvisende regnskab for 2024.   

 

DHM hilser det også velkomment og finder det glædeligt, at den nye chef for Hæren også 

støtter op omkring DHM i både handlinger og ord.  

  

Dette afslutter min beretning for 2023.  


